
TERÇa-fEiRa, 14 dE julho dE 20094
Diário OficialExecutivo  7

EXTraTo DE CoNTraTo
NúmEro DE PUbLICação: 13777

CoNTraTo Nº. 026/2009
moDaLIDaDE DE LICITação: CoNSULTorIa

Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural e Planeja 
mento, Capacitação, Consultoria e Projetos S/S Ltda-PLACCON
Objeto: contratar consultoria para Elaboração do Projeto de 
Investimento Produtivo – PIP para “apoio à produção de galinha 
caipira na comunidade do Carapajó – Município de Cametá, da 
Cooperativa dos produtores de frango de Cametá”.
Vigência: 08/07/2009 a 21/08/2009
Dotação: 04.334.1233.6007c
Fonte: 0131
Natureza: 339035
Valor: R$ 19.760,00 (dezenove mil setecentos e sessenta reais)
Data da assinatura: 08/07/2009
Ordenador responsável: Igor Maurício Freitas Galvão
Endereço do contratado: Pass. São Miguel, 234, Centro, 
Marituba-PA.
Contrato nº. 030/2009
Modalidade de Licitação: Consultoria
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural e Safra 
Assessoria Agrícola e Pecuária Ltda-ME
Objeto: contratar consultoria para Elaboração do Projeto 
de Investimento Produtivo – PIP para “melhoria da cadeia 
produtiva de ovinos da comunidade 03 irmãos, no município de 
Itaituba para a conquista de novos mercados”.
Vigência: 09/07/2009 a 22/08/2009
Dotação: 04.334.1233.6007c
Fonte: 0131
Natureza: 339035
Valor: R$ 6.840,00 (seis mil oitocentos e quarenta reais)
Data da assinatura: 09/07/2009
Ordenador responsável: Igor Maurício Freitas Galvão
Endereço do contratado: Rua Ernane Lameira, 102, Pirapora, 
Castanhal-PA.
Contrato nº. 032/2009
Modalidade de Licitação: Consultoria
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural e Safra 
Assessoria Agrícola e Pecuária Ltda-ME
Objeto: contratar consultoria para Elaboração do Projeto de 
Investimento Produtivo – PIP para “fortalecimento da renda 
familiar da comunidade Nova Fronteira, no município de 
Itaituba”.
Vigência: 13/07/2009 a 26/08/2009
Dotação: 04.334.1233.6007c
Fonte: 0131
Natureza: 339035
Valor: R$ 10.030,00 (dez mil e trinta reais)
Data da assinatura: 13/07/2009
Ordenador responsável: Igor Maurício Freitas Galvão
Endereço do contratado: Rua Ernane Lameira, 102, Pirapora, 
Castanhal-PA.
Contrato nº. 033/2009
Modalidade de Licitação: Consultoria
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural e Safra 
Assessoria Agrícola e Pecuária Ltda-ME
Objeto: contratar consultoria para Elaboração do Projeto de 
Investimento Produtivo – PIP para “melhoria da qualidade da 
produção de leite nas comunidades do Leitoso e Linha Gaúcha, 
nos município de Rurópolis e Placas”.
Vigência: 13/07/2009 a 26/08/2009
Dotação: 04.334.1233.6007c
Fonte: 0131
Natureza: 339035
Valor: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)
Data da assinatura: 13/07/2009
Ordenador responsável: Igor Maurício Freitas Galvão
Endereço do contratado: Rua Ernane Lameira, 102, Pirapora, 
Castanhal-PA.

aVISo DE LICITação
NúmEro DE PUbLICação: 13701

aVISo DE LICITação 
PrEGão ELETrôNICo Nº 01/2009

ProCESSo 2009/49850
SECrETarIa DE ESTaDo DE PESCa E aQUICULTUra

PrEGão ELETrôNICo Nº 001/2009
Objeto: A aquisição de materiais, equipamentos, apetrechos de 
pesca e de laboratório para a Estação de Piscicultura de Santa 
Rosa – Santarém/PA;
Data da Abertura: 24/07/2009
Horário: 10 h (dez) horas (horário de Brasília)
Local: http://www.comprasnet.gov.br/ (endereço eletrônico)
OBS: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios http://
www.comprasnet.gov.br/ e www.compraspara.pa.gov.br (campo 
mural de licitações). Na impossibilidade de obtenção por estes 
meios, o mesmo estará disponível gratuitamente na sede da 
SEPAq, sito à Av. Gentil Bittencourt, 827 – Batista Campos – 
Belém/PA das 08:00 às 14:00h, o interessado deverá fornecer 
pen drive.
Belém, 13 de julho de 2009.
Jamile Lobato
Pregoeira SEPAq/PA

EXTraTo DE DIarIaS/SUPrImENTo
NúmEro DE PUbLICação: 13852

DIÁrIaS
PorTarIa Nº 0612/09-SETEr, 20 DE abrIL DE 2009.

Nome: Jorge Teles dos Santos – Cargo: Assist. Administrativo
Mat.: 3255689 - CPF: 108.849.472-20 – Local: São Sebastião 
da Boa Vista/PA
Período: 20 a 25.04.09 – Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Recepção do Seguro Desemprego do Pescador 
Artesanal.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0651/09-SETEr, 03 DE abrIL DE 2009.
Nome: Ana Patrícia Reis da Silva – Cargo: Gerente
Mat.: 57212507 - CPF: 842.356.592-00 – Local: Terra Alta/PA
Período: 03 a 04.04.09 – Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Apresentar o PBT e o Centro Público de Economia 
Solidária no II Fórum Paraense de Economia Popular e 
Solidária.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0668/09-SETEr, 07 DE maIo DE 2009.
Nome: Maria da Conceição Mira Cavaleiro Monteiro
Cargo: Sociólogo - Mat.: 54180226 - CPF: 082.448.712-53
Local: Nova Esperança do Piriá/PA
Período: 07 a 09.05.09 – Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Acompanhar ações contratadas no âmbito PNQ/
PlanTeQ
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0669/09-SETEr, 12 DE maIo DE 2009.
Nome: Ana Patrícia Reis da Silva – Cargo: Gerente
Mat.: 57212507 - CPF: 842.356.592-00 – Local: Santa Luzia/PA
Período: 13 a 15.04.09 – Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Visita de monitoramento e acompanhamento dos 
bolsistas do eixo incubação, empreendimento coletivo.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0670/09-SETEr, 12 DE maIo DE 2009.
Nome: Regina do Socorro Prazeres Cavaleiro de Macedo – 
Cargo: Séc. de Diretoria
Mat.: 744921 - CPF: 222.993.272-15 – Local: Vigia/PA
Período: 13 a 14.05.09 – Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Cadastro de artesãos no Sistema do PAB.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0675/09-SETEr, 14 DE maIo DE 2009.
Nome: Franciane da Silva Alves – Cargo: Gerente - Mat.: 
5499887
CPF: 397.947.762-20 – Local: São Félix do Xingu/PA
Período: 24 a 30.05.09 – Nº de diárias: 06 e ½ (seis e meia)
Objetivo: Supervisão dos cursos do PBT.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0682/09-SETEr, 21 DE maIo DE 2009.
Nome: Valdivino Morais de Souza – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 224.060.932-04 – Local: Nova Esperança do Piriá/PA
Período: 21 a 22.05.09 – Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Participar do anúncio das 300 bolsas do PBT/2009 e 
dar continuidade ao cadastramento do Programa.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0683/09-SETEr, 22 DE maIo DE 2009.
Nome: Silvio César de Oliveira Leite – Cargo: Técnico B
Mat.: 3255603 - CPF: 098.159.702-59 – Local: Marabá e Tucuruí/PA
Período: 25 a 29.05.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Acompanhar e supervisionar os cursos do PlanTeQ/08.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0685/09-SETEr, 21 DE maIo DE 2009.
Nome: Landoaldo Costa Ferreira – Cargo: Motorista
Mat.: 5096723 - CPF: 120.834.612-15 – Local: Nova Esperança 
do Piriá/PA
Período: 21 a 23.05.09 – Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Conduzir veículo com técnico a serviço da SETER
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0686/09-SETEr, 25 DE maIo DE 2009.
Nome: Maria da Conceição Mira Cavaleiro Monteiro
Cargo: Sociólogo - Mat.: 54180226 - CPF: 082.448.712-53
Local: São Domingos do Capim/PA - Período: 25.05.09
Nº de diárias: ½ (meia) - Objetivo: Acompanhar os técnicos do 
MTE em supervisão no âmbito PNQ/PlanTeQ.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0687/09-SETEr, 25 DE maIo DE 2009.
Nome: Maria da Conceição Mira Cavaleiro Monteiro
Cargo: Sociólogo - Mat.: 54180226 - CPF: 082.448.712-53
Local: Acará/PA - Período: 27.05.09 - Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Acompanhar os técnicos do MTE em supervisão no 
âmbito PNQ/PlanTeQ.
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0690/09-SETEr, 25 DE maIo DE 2009.
Nome: Raimundo Nonato Tocantins – Cargo: Motorista
Mat.: 3192342 - CPF: 019.156.302-15 – Local: São Domingos 
do Capim/PA
Período: 25 a 26.05.09 – Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER
Ordenador: Ivanise Coelho Gasparim – Mat.:57175972 - CPF: 
476.078.903-00

PorTarIa Nº 0691/09-SETEr, 22 DE maIo DE 2009.
Nome: Ivanise Coelho Gasparim – Cargo: Sec. Executivo
Mat.: 57175972 - CPF: 476.078.903-00 – Local: Brasília/DF
Período: 24 a 28.05.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Reunião no MTE sobre o Conselho Plurianual Único 
e participar de audiência pública das propostas do PlanSeQ – 
Setor Elétrico, no âmbito do Plano Nacional de Qualificação.
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.: 
57176262 - CPF: 008.260.812-15

PorTarIa Nº 0693/09-SETEr, 25 DE maIo DE 2009.
Nome: Ivone Soares Barbosa – Cargo: Psicólogo
Mat.: 54195035 - CPF: 377.431.802-63 – Local: Paragominas e 
Nova Esperança do Piriá/PA
Período: 25 a 29.05.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Acompanhar e supervisionar os cursos do PlanTeQ/08.
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.: 
57176262 - CPF: 008.260.812-15

PorTarIa Nº 0694/09-SETEr, 25 DE maIo DE 2009.
Nome: Demora Ynah Neves Cardoso – Cargo: Assist. Social
Mat.: 3195023 - CPF: 062.238.502-04 – Local: São Domingos 
do Capim e Primavera/PA
Período: 25 a 29.06.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Acompanhar e supervisionar os Cursos do 
PlanTeQ/08.
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.: 
57176262 - CPF: 008.260.812-15

PorTarIa Nº 0695/09-SETEr, 25 DE maIo DE 2009.
Nome: Jayme José Pontes Filho – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 463.815.038-15 – Local: São Domingos do Capim e 
Primavera/PA
Período: 25 a 29.05.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Acompanhar e supervisionar os Cursos do 
PlanTeQ/08.
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.: 
57176262 - CPF: 008.260.812-15

PorTarIa Nº 0696/09-SETEr, 25 DE maIo DE 2009.
Nome: Miguel Sampaio Rufino – Cargo: Colab. Eventual
CPF: 025.505.122-00 – Local: Paragominas e Nova Esperança 
do Piriá/PA
Período: 25 a 29.05.09 – Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Acompanhar e supervisionar os cursos do PlanTeQ/08.
Ordenador: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi – Mat.: 
57176262 - CPF: 008.260.812-15


